
آغاز تحول در زیرساختهای مخابرات و فناوری اطلاعات چابهار

شبههای تلفن همراه متعددی در کشورمان فعال هستند و هر کدام با برنامهریزی و رویرد خود، بر روی بخش از راهبردها و

زیرساخت اختصاص هست که زمزمههای راهاندازی ی ر، چند وقتاستراتژیهای خاص خود، سرمایهگذاری کردهاند. از سوی دی

ict (فناوری اطلاعات و ارتباطات) شامل شبه تلفن همراه، کارت شهروندی و ی اپلییشن موبایل در منطقه آزاد چابهار شنیده

مشود.

 

نخستین گام توسعه زیرساختهای مخابرات چابهار برداشته شد

عبدالرحیم کُردی مدیرعامل و رییس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار روز یشنبه در پیام با اعلام این خبر اظهار داشت:

«مرانتل» به عنوان اپراتور اختصاص تلفن همراه به زودی فعالیت خود را در منطقه آزاد چابهار آغاز خواهد کرد و این نخستین گام

سازمان منطقه آزاد چابهار در راستای توسعه زیرساخت های مخابرات و فناوری اطلاعات در این خطه است.

وی افزود: در مراحل بعدی نیز افزایش ضریب نفوذ تلفن ثابت، عرضه کارت شهروندی مُران، تقویت زیر ساختهای ارتباط و حمل

و نقل هوشمند عملیات خواهد شد.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار تصری کرد: این اقدام، نقطه آغازی در روند توسعه زیر ساختهای هوشمند در شهر همیشهبهارِ چابهار

خواهد بود.

 

فعالیت سامانه ارتباط هوشمند

"عل قندهاری" مدیرعامل مرانتل نیز در این باره اظهار داشت: شروع به کار سامانه مرانتل، اپلییشن ماکا و کارت شهروندی

تقریبا از خردادماه سالجاری به صورت رسم آغاز خواهد شد.

به گفته وی، این سامانه هماین در حجم تست و به عنوان ظرفیت که برای آزمایش شبه اختصاص دادیم زیر بار ارتباط است و

تعدادی از کاربران در حال استفاده از  این امانات مخابرات هستند.

مدیرعامل مرانتل با بیان اینه تا زمان که ی رویرد همه جانبه و حقیق رقم نخورد هی توسعهای اتفاق نمافتد اظهار داشت:

ی از شاخصههای مهم توسعه یافت شاخصهای است که به تنولوژی آی ت و فناوری اطلاعات و ارتباطات برمگردد. ما

نمتوانیم توسعه منطقه را شاهد باشیم مر اینه در حوزه آی ت و همچنین سامانههای مخابرات متصل به آن پیشرفت داشته و سرآمد

باشیم . پس از آن است که متوانیم ادعای دیری را ثابت کنیم.

وی اضافه کرد: این نیاز در منطقه شناسای شده بود و مدیر عامل منطقه آزاد چابهار پیشام در سقف احتیاجات این حوزه بود.

پروژهای تعریف شد و ی از معضلات اصل که پیرهای صنعت و مسون و قسمتهای مختلف منطقه آزاد چابهار که الان شهر

چابهار هم به آن اضافه شده است دست به گریبانشان هستند، این فاکتورها شامل تلفن ثابت، پوششده شبه تلفن همراه و همچنین

پوشش سراسری اینترنت هستند.



قندهاری ادامه داد: این طرح در ابتدا به صورت دیری تعریف شده بود ول زمان که ما با توجه به آیندهنریهای که برای آن منطقه

انجام شده  و جایاه مهم چابهار را در صنعت توسعه مل دیدیم، تصمیم بر این شد که کار را بر مبنای تنولوژیهای آینده پایهگذاری

کنیم نه اینه خود را با تنولوژیهای فعل تطبیق دهیم.

وی با اشاره به چشمانداز زیرساختهای آینده چابهار در بخش فناوری بیان داشت: ما همه شبههای ارتباط وابسته به موبایل را بر

مبنای ی شهر هوشمند در آینده  دیدهایم و به همین خاطر سیمارت اختصاص مرانتل را برای منطقه تدارک دیدیم که  همه

اشخاص، عموم، بازرگانان، تجار و حت گردشران هم روی این سامانه برنامههای برایشان ارائه خواهد شد که در سراسر کشور

متوانند استفاده کنند.

او ادامه داد: مثل سیمکارتهای همراه اول و ایرانسل و سایر اپراتورها خدمات جانب را هم روی آن  پایهگذاری کردیم که مهمترین

قسمت آن پلتفرم (بستر نرمافزاری) مرانکارت است که در  پلتفرم مرانکارت هدف اصل ما کاهش هزینهها، سرعت دسترس به

خدمات و همچنین سوبسیدها و خدمات هدفدار که به اقشار خاص و یا به مدت زمان خاص محدود شده، است.

مدیرعامل مرانتل گفت: در حال حاضر  گستره بزرگ سیستان و بلوچستان را برای تمیل این پروژه تحت نظر داریم و بعد مسافت

زیادی که مراکز مختلف جمعیت با هم دارند مطلبد که با استفاده از سامانههای به روز آی ت این فاصله را کم کنیم.

وی تصری کرد: برای گرفتن بلیط هواپیما و یا حمل و نقلهای عموم که در آینده پر رونقتر خواهد شد و همچنین سامانههای

مختلف سوخترسان برنامههای مختلف داریم.

قندهاری افزود: برای سیستم لجستی که ی از ارکان اصل منطقه است پلتفرم هوشمند لجستی «مهیابار» را داریم که در واق با

قابلیتهای به روز در سط دنیا کار مکند.

وی در خصوص ویژگهای کارت شهروندی مران نیز بیان داشت: در محتوای کارت شهروندی، کیف پول الترونی که روی

سیستم کارت شهروندی آن است متواند این قابلیت را به شهروندان بدهد که در هر مان بدون در اختیار داشتن کارت و پول با

استفاده از اپلییشن «ماکا» که کیف پول الترونی مران کارت است بتوانند نیازهای خود را برآورده کنند.

او خاطرنشان کرد: با ارائه این خدمات م٬توانم بویم که چابهار ی جهش بزرگ خواهد داشت متواند در سط کشور زبانزد باشد

و درواق ما پیشام در توسعه و استفاده از فناوریهای مختلف و آی ت خواهیم بود.

 


